
Ε.Ε. Παρ. III(I) 1068 Κ.Δ.Π. 281/2003 
Αρ. 3703, 4.4.2003 

Αριθμός 281 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΦΥΤΙΚΟΥ 
ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1991 ΜΕΧΡΙ 2002 

Κανονισμοί 1994 μέχρι 2002 
Το Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σ' αυτό με βάση 

τον Κανονισμό 20(2α) καταρτίζει Εθνικό Κατάλογο των επίσημα επιτρεπό

μενων ποικιλιών αμπέλου για πιστοποίηση καθώς και για τον έλεγχο του 
υλικού «standard». 

ΕΘΝΙΚΟΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΠΟΙΚΙΛΙΩΝ ΑΜΠΕΛΟΥ 
(National Cataloque of vine varieties) 

Α. ΟΙΝΟπσίΗΣΪΜΕΣ ΠΟΙΚΙΛΙΕΣ (Wine varieties) 

A/A 

1. 
2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 
8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 
22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
(Name) 

Agiorgitiko (Αγιωργίτικο) 
Aidani (Αηδόνι) 

Alicante boushet 

Aligote 

Alvarelhao 

Aramon 

Asyrtiko (Ασύρτικο) 

Athiri (Αθήρι) 

Baga 

Barbera 

Bastardo 

Batiki (Μπατίκι) 

Bellone 

Black Muscat 

Cabernet franc 
Cabernet sauvignon 

Calamno de f erea 

Canaiolo 18 

Canella (κανέλλα) 

Carignan Blanc 

Carignan noir 

Cesanese 

Chardonnay 

Chenin blanc 

Cinsaut vrai 

Cinsaut droit 

Colombard 

ΧΡΠΜΑ 
(colour) 

Ε 
Λ 

Ε 

Λ 

Ε 

Ε 

Λ 

Λ 
Ε · 

Ε 

Ε 

Λ 

Λ 

Ε 

Ε 

Ε 

Λ 
Ε 

Α 

Λ 

Ε 

Ε 

Λ 

Λ 

Ε 

Ε 

Λ 

ΣνΝΠΝΥΜΑ 
(synonynu) 

— 
— 
— 
— 
— 
... 

Assyrtico 

— 
— 
— 

Trousseau 

— 
_-

Muscat of 
Hamburg, 
Moshato 

Amvourgou 

— 

. — 
— 
— 

Carignane 

— 
— . 
— 

Oeillade 

— 
— 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΣ 
(breeder) 

Αγνωστος 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
I I 

" 
" 
" 
■I 

" . 
11 

" 
I . 

I I 

" 
" 
" 
" . 
" 
I I 

" 
" 
" 
■' 

ΔΙΑΤΉΡΗΤΉς 
(malntainer) 

Υ.Γ.Φ.ΠΛ π 
'· 
' 
' 
' 
' 
' 
• 
' 
' 
1 

' 
' 

u 

„ 

I I 

" 
" 
" 
" · 
" 
11 
I I 

" 
I I 

" 

ΕΤΟΣ 
ΕΓΓΡΑΪΗΣ 

(year of 
Registra

tion) 
2002 
1999 

Η 

ι. 

I I 

" 
2002 

1999 

1999 

" 
" 
" 
" 

" 
Π 

ι. 

I I 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
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A/A 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

41. 

42. 

43. 

44. 

45. 

46. 

47. 

4 8 . 

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

54. 

55. 

56. 

57. 

58. 

59. 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
(Name) 

Clairet fe 

Colorino 

Cornifesto 

Dafnia (Δαφνιά) 

bame noir 

Donzelino do castello 

Doradillo 

Fagoulato (Φαγουλάτο) 

Fokiano (Φωκιανό) 

Folleblanche 

Furmint 

Gamay 

Ghalanos (Γαλανός) 

Giannoudhi (Γιαννούδι) 

Giorgina (Τζιορτζινα) 

Grenach noir 

Grenache blanc 

Jaen 

kots i fa l i (ΚοτσιφάΛι) 

Krasato (Κρασάτο) 

Kypreiko Kokkino 
(Κυπρέικο Κόκκινο) 
Liatico (Λιάτικο) 

Limnio (Λημνιό) 

Listan 1495 

Listan blanc 

Listan Branas 

Malagouzia (ΜαΛαγουζιά) 

Malvar 

Malvasia bianca 

Malvasia di candia 

Malvasia f ina 

Malvasia grossa 

ΧΡΠΜΑ 
(colour) 

Λ 

Ε 

Ε 

Λ 

Ε 

Ε 

Λ 

Ε 

Ε 

Λ 

Λ 

Ε 

Λ 

Ε 

Ε 

Ε 

Λ 

Λ 

Ε 

Ε 

Ε 

Ε 

Ε 

Λ 

Λ 

Λ . 

Λ 

Α 

Λ 

Λ 

Λ 

Λ 

ΣΥΝΙ2ΝΥΜΑ 
(synonyms) 

— 
... 
... 
... 
— 
... 
... 
... 
... 

SaintEmilion 

... 
— 
— 
... 
— 
... 
— 
... 
... 

.Krassato 

— 

... 

... 
• 

... 

... 
— 
... 
... 
... 
— 
... 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΣ 
(breeder) 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
I I 

" 
" 
I f 

" 
" 
" 
" 

" 

" 
" 
I f 

" 
" 
" 
" 
I I · 

" 
" 
" 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΗΣ 
(maintainer) 

" 
" 
11 

I I 

" 
" 
I f 

" 
" 
" 
I I 

" 
" 
I f 

I I 

I I 

I I 

I I 

" 
" 

" 
" 
11 

" 
I I 

" 
" 
" 
" 
" 
" 

ΕΤΟΣ 
ΕΓΓΡΑΙΗΣ 

(year of 
Registra

tion) 
" 

1999 

" 
I f 

" 
li 

" 
" 
" 
" 
II . 

" 
I t 

" 
I I 

" 
" 
11 

" 
11 

" 
" 
■ 1 

I I 

" 
" 
I I 

" 
" 
I I 

" 

Ε = Ερυθρά (red) Λ = Λευκή (white) 
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A/A 

60. 
61. 
62. 
63. 

64. 

65. 
66. 

67. 
68. 
69. 
70. 

71. 
ι 
i 
72. 

73. 
74. 
75. 

76. 

77. 
78. 
79. 
80. 

81. 

ΟΝΟ/ΛΑΣΙΑ 
(Name) 

Malvasia lunga 

Malvasia nera 

Malvasia preta 

Mandilaria (ΜαντηΛαριά) 

Mantuo 

Mantuo castellano 

Marathef t iko 
(Μαραθεύτικο) 

^arsanne drome 

Mataro 

Mauzac 

Mavro (Μαύρο) 

Mavrodaphni 
(Μαυροδάφνη) 
Merlot noir 

Moret to 

Morocanel Ια(Μωροκανέλλα) 

Moschato Samou (MOSXOTO 
Σάμου) 
Moshato aspro (Μοσχάτο 
άσπρο) 
Moshomavro (Ιλοσχομαύρο) 

Mourisco t into 

Muller-Thurgau 
Muscat of Alexandria 

Mygdali (ΜυγδάΛι) 

ΧΡΠΜΑ 
(colour) 

Λ 
Ε 
Ε 
Ε 

Λ 

Λ 
Ε 

Λ 
Ε 
Ε 
Ε 

Ε 

Ε 
Ε 
Λ 
Λ 

λ 

Ε 

Ε 

Λ 

Λ 

Λ 

ΣΥΝΏΝΥΜΑ 
(synonyms) 

— 
— 
— 
— 

Mantuo ΕΙ en

cin 
" 

Vambakadha, 
Vambakina, 
Pampakia 

Mavrospourtiko, 
Aloupostaphylo, 

— 
Mourvedre 

— 
Mavra, Mavro 

t is Kyprou, 
Local black, 

Mavro 
ampelisimo 

Mavrodaphni 
Patron 

— 
. — 

— 
Muscat de 

Samos 
— 

— 
— 
— 

ΜαΙαοα(Μαλάγα), 
Moschato 

Alexandrias 

~ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΣ 
(breeder) . 

" 
" 
" 

" 
I I 

" 
I I 

" 
I I 

" 
" 
" 
" 

" 

" 
" 
I I 

" 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΗΣ 
(maintainer) 

" 
" 
I I 

" 
I I 

" 
I I 

I I 

I I 

" 
I I 

I I 

" 
" 
" 

" 
I I 

" 
" 
" 

11 

ΕΤΟΣ 
ΕΓΓΡΑδΗΣ 
(year of 

Registra

tion) 
" 
I I 

I I 

1999 

" 

" 
I I 

" 
II ■ 

" 

" 

" 
" 
I I 

" 

11 

" 
I I 

" 

I I 

Ε = Ερυθρά (red) Λ = Λευκή (white) 
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A/A 

82. 

83. 

84. 

85. 

86. 

87. 

88. 

89. 

90. 

91. 

92. 

93. 

94. 

95. 

96. 

97. 

98. 

99. 

100. 

101. 

102. 

103. 

104. 

105. 

106. 
107. 

108. 

109. 

110. 

111. 

112. 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
(Name) 

Nebbiolo 

Negotsca (Νεγκότσκα) 

Ofthalmo ('Οφθαλμό) 

Omio ( Όμοιο) 

Palomino 

Petro Ximenez 

Pinot - Chardonnay 

Pinot noir 

Plant x ' 

Precnadhi (Πριχνάδι ) 

Promara (Πρωμάρα) 

Rapsanis' (Ραψάνης) 

Rielsing emerald 

Riesling I ta l ian 

Riesling Rhine 

Rodhitis (Ροδίτης) 

Rombola (Ρομπόλα) 

Russian seed I 

Sangiovesse 

Sauvignon 

Sawatiano (Σαββατιανό) 

Sclava (ΣκΛάρα) 

Semillon 

Sherry 

Shiraz 
Skiadopoulo (Σκιαδόπουλο) 

Souzao 

Spourtico (Σττούρτικο) 

Stavroto (Σταυρωτό) 

Sylvaner 

Thrapsathir i (Θραψαθήρι) 

ΧΡΩΜΑ 
(colour) 

Ε 

Ε 

Ε 

Ε 

Λ 

Λ 

Λ 

Ε 

Λ 

Λ 

Λ 

. Ε 

Λ . 

Λ 

Λ 

Ε 

Λ 

Ε 

Ε 

Λ 

Λ 

Ε 

Λ 

Ε 

Ε 
Λ 

Ε 

Λ 

Ε 

Λ 

Λ 

ΣΥΝΠΝΥΜΑ 
(synonyms) 

— 
— 

Ophthalmo 

Omio 
Maratheft iko 

(Όμο ιο 
Μαραθεύτικο) 

— 
... 
... 
— 

Plantex, Nave 

— 
Bastartiko 

... 

... 
— 
... 
... 
... 
— 
... 
... 
... 

. — 
... 
... 

Syrah 
... 
— 
... 
... 
... 
... 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΣ 
(breeder) 

f l 

" 
" 
I I 

I I 

" 
I I 

" 
I I 

I I 

" 
" 
I I 

I I 

" 
I I 

" 
I I 

" 
I I 

" 
I I 

I I 

I I 

I I 

" 
I I 

I I 

" 
" 
I I 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΗΣ 
(maintainer) 

" 
I I 

I I 

" 
I f 

I I 

" 
" 
I I 

" 
" 
I I 

" 
" 
I I 

" 
I t 

" 
" 
" 
" 
" 
I I 

I I 

I I 

I I 

" 
I I 

I I 

" 

ΕΤΟΣ 
ΕΓΤΡΑϊΗΣ 
(year of 

Registra

tion) 
" 
" 
" 

1999 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 

Ε = Ερυθρά (red) Λ = Λει>κή (while) 
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A/A 

113. 

J14. 

115. 

116.. 

117. 

118. 

119. 

120. 

Ϊ21. 
122. 

123. 

124. 

125. 

126. 

127. 

128. 

129. 

130. 

«131. 

132. 

133. 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
(Name) 

Tinta amarella · 

Tinta carvalia 

Tinta f rancisca 

Tinta roris 

Tinto cao 

Tinto tempranillo 

Tourica dr oporto 

Tourica national 

Traminer 

Trebbiano giallo 

Trebbiano Toscano 

Verdot (pet i t ) 

Vertzami ( Βερτζαμί) 

Vilana (ΒηΑάνα) 

Vinhao 
Vlourico (Βλούρικο) 

Vostolidhi (ΒοστοΑίδι) 

Xinomavro (Ξυνομαύρο 
Naousis (Ναούσης) 

Xynisteri (Ξυνιστέρι) 

Zakynthino (Ζακυνθινός) 

Zoumiatico (Ζουμιάτικο) 

ΧΡΩΜΑ 
(colour) 

Ε 
Ε 
Ε 
Ε 
Ε 
Ε 
Ε 
Ε 
Λ 
Λ 
Λ 
Ε 
Ε 

Ε 
Ε ... 

Ε 

Λ 
Ε 

Λ 

Ε 
Λ 

ΣΥΝ/ΙΝΥΜΑ 
(synonyms) 

— 
— 
... 

... 
— 
... 
— 

Gewurztraminer 

... 
Ugni blanc 

— 
Lefkada 

(Λευκάδα) 
— 

. — 
Flouriko 

(ΦΛούρικο) 
... 
— 

Aspro Kyprou 
( ' Acnrpo 

Κύπρου), Aspro 
Ampelisimo 

( ' Ασπρο 
Αμπελίσιμο) 
Local White 

• — 
— 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΣ 
(breeder) 

" 
" 
' 
' 
' 
1 

' 
1 

• 
1 

I I 

" 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΗΣ 
(maintainer) 

" 
" 
I I 

1 

' 
• 
' 
1 

' 
1 

1 

' 
' 

I I 

" 

ΕΤΟΣ 
ΕΓΠΜϊΗΣ 
(year of 

Registra

1ion) 
" 
" 
" 
" 

1999 
I I 

" 
" 
" 
If 

" 
" 

" 
" 
I I 

M i l 

" 

I I 

" 

Ε = Ερυθρά (red) Λ = Λευκή (white) 
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Β. ΕπίΤΡΑπΕΖΙΕΣ ΠΟΙΚΙΛΙΕΣ (Tabic grapes) 
A/A 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 
ι 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

' IS; 
16. 

17. 

18. 

19. 

I 20. 
21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
(Name) 

Aitonychi aspro ( 
Αητονύχι άσπρο) 

Aitonychi mavro 
(ΑητονΟχι μαύρο) 
Akitsis (Ακίτσης) 

Alphonse lavallee 

Antigona 

A t t i k i (Αττική) 

Autumn Royal 

Avgoulato aspro 
(αυγουλάτο άοττορ) 
Aygoulato mavro 
(Αυγουλάτο μαύρο) 
Banatzki Muscat 

Barlinka 

Beauty seedless 

Beogradska besemena 

Beogradska rana 

Black emerald 

Black rose 

Bronx seedless 

Calmeria 

Compel early 

Cardinal 

Chasselas 

Chimoniatico 
(Χειμωνιάτικο) 
Christmas 

Concord 

Crimson seedless 

Delight 

ΧΡΠΜΑ 
(colour) 

A 

Ε 

Ε 

Ε 

Ε 

Λ 

Ε 

Α 

Ε 

Ε 

Ε 

Ε 

Λ 

Α 

Ε 

Ε 

Α 

Α 

Ε 

Ε 

Α 

Α 

Α 

Ε 

Ε 

Α 

ΣΥΝΠΝΥΜΑ 
(synonims) 

— 

— 

— 
Ribier, Royal 

— 
— 
— 
— 

— 

— 
... 

Black beauty, 
Mavri 

Soultanina 

— 
... 
... 
— 
... 
... 
... 
... 
— 

... 

... 
_. 
,-

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΣ 
(breeder) 

■ " 

Μ 

" 
" 
" 
" 
t l 

" 
I I 

I I 

" 
I I 

" 
I I 

I I 

" 
I I 

" 
" 
t l 

" 

I I 

" 
11 

" 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΗΣ 
((maintainer) 

" 

" 
" 
I I 

" 
" 
I I 

" 

" 
" 

" 
I I 

I I 

" 
I I 

" 
I I 

" 
I t 

" 
" 
t l 

" 
I I 

ΕΤΟΣ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ 
(year of 

Registra

tion) 
1999 

" 

" 
" 
" 
" 

2002 

1999 

11 

" 
" 

" 
" 
" 
I I 

" 
" 
" 
11 

I I 

" 
" 
" 

2002 

1999 

Ε = Ερυθρά (red) Λ · Λευκή (white) 
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A/A 

27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 

,34. 
35. 
36. 
37. 
38. · 
39. 
40. 
41. 
42. 

43. 
44. 
45. 

46. 
47. 
48. 

49. 
50. 
51. 

52. 

53. 
54. 
55. 
56. 

57. 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
(Name) 

Delizia di vaprio 
Demir Kara 
Early Muscat 
Eftakilo (Εφτάκοιλο) 
Emerald seedless 
Emperor 
Exotic 
Fantasy seedless 
Fileri (φιλέρι) 
Flame seedless 
Fraoula (φράουλα) 
Gold 
Gronanka 
Italia 
July Muscat 
Katomylitiko 
(Κατωμυλίτικο) 
Kavadorskii drenak 

Marangos 
Maria pirovano 165 

Monukka 
Muscat flame 
Negostinskii rubin 
Ohanez di Almeria 
Olho de pargo 
Opsimos Edessis 
(Όψιμος Εδέσσης) 
Opuzenska rana 

Ora 
Perle de Csaba 
Perlette 
Perlette loose 

Perlona 

ΧΡΗΜΑ 
(colour) 

Λ 
Ε 
Λ 
Ε 
Λ 
Ε 
Ε 
Ε 
Ε 
Ε 
Ε 
Λ 
Λ 
Λ 
Λ 
Λ 

Ε 
Λ 
Λ 

Ε 
Ε 
Ε 

Λ 
Ε 
Λ 

Ε 
λ 
Λ 
Α 

Λ 
Λ 

ΣΥΝΏΝΥΜΑ 
(synonims) 

■ 

— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
... 
— 
— 
— 
— 
— 
— 

— 
... 

Finikoto 
(Φοινικωτό) . 
. . „ 

— 
— 
— 
— 
— 

— 
— 
— 

■ . . . 

— 
— 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΣ 
(breeder) 

" 
" 
" 
" 
I I 

I I 

" 
I I 

" 
II · 

I I 

I I 

" 
I I 

I I 

I I 

I I 

" 

" 
ι " 

" 
I I 

I I 

" 

" 
I I 

" 
I I 

" 
I I 

" 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΗΣ 
((maintainer) 

" 

ΕΤΟΣ 
ΕΓΓΡΑΪΜΣ 
(year of 

Registra

tion) 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 

2002 
1999 

I I 

" 
I t 

1999 
I I 

I I 

I I 

" 
I I 

I I 

" 
I I 

" 
" 
" 

" 
2002 

1999 
I I 

I I 

" 

Ε = Ερυθρά (red) Λ '= Λευκή (white) 
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A/A 

58. 

59. 

60. 

61. 

62. 

63. 

64. 

65. 

66. 

67. 

68. 

69. 

70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

75. 

76. 
f ? 7

· 

78. 

79. 

80. 

81. 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
(Name) 

Portugese azul 

Prima 

Queen (Βασίλισσα) 

Radmilovascki Muscat 

Red Globe 

Red prince 

Rodhos 253$12 

Rozaki (Ροζακί) 

Russian seed I I 

Seneka 

Siderites (Σιδερίτης) 

Siviridhiano (Σιριβιδιανό) 

Smederevski Muscat 

Soultana ( Σουλτανίνα) 

Soultana moscata 

Superior seedless 

Superzibibo 

Suplima 

Taktas (Ταχτάς) 

Tokay 

Tsaousi (Τσαούσι) 

Verico (Βέρικο) 

Victoria 

Zabalkaanskoi 

ΧΡ.ΩΜΑ 
(colour) 

Ε 

Ε 

Ε 

Λ 

Ε 

Ε 

Ε 

Λ 

Ε 

Λ 

Ε 

Λ 

Λ 

Λ 

Λ 

Λ 

λ 

Λ 

Λ 

Λ 

Λ 

Ε 

Λ 

Ε 

ΣΥΝΠΝΥΜΑ 
(syiioiiims) 

— 
... 

Vasilissa 

— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
... 
... 

Thompson 

... 
Sugra f ive 

... 

... 
Flame tokay, 

Hanab Turkey 
Amerbou

Amer 
... 
... 
... 
... 

ΔΗΛΜΟΥΡΓΟΣ 
(breeder) 

" 
" 
" 
" 
" 
II 

II 

II 

" 
" 
" 
II 

II 

" 
" 
" 

" 
" 

" 
" 
II 

" 

ΔΙΑΤΉΡΗΤΗΣ 
((maintainer) 

" 
" 
" 
" 
II 

" 

II 

" 
II 

" 
"' 
" 
" 

ΕΤΟΣ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ 
(year of 

Registra

tion) 
" 

2002 
11 

1999 

2002 

1999 

" 
" 
II 

" 
" 
II 

II 

1999 

" 
II 

2002 

1999 
II 

II 

" 
" 
" 

Ε = Ερυθρά (red) Λ  Λευκή (while) 
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3. . ΠΟΙΚΙΛΙΕΣ ΣΤΑΦΥΛΙΩΝ Π Α ΕΙΔ1ΚΙΙ ΧΡΙΙΣΠ (for special use) 

α) Για την παρασκευή χυμού (for juice production) 

A/A 

l
-

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
(Name) 

Conner 

ΧΡΛΜΑ 
(colour) 

Λ 

ΣΥΝΏΝΥΜΑ 
(synonyms) 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΣ 
(breeder) 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΗΣ 
(maintainer) 

ΕΤΟΣ 
ΕΓΓΡΑ5ΗΣ 
(year of 

Registra

tion) 

β) Για την παρασκευή σταφίδας (resin production) 

A/A 

'· 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
(Name) 

Corin+hiaki (Κορινθιακή) 

ΧΡΠΜΑ 
(colour) 

Ε 

ΣΥΝΛΝΥΜΑ 
(synonyms) 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΣ 
(breeder) 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΗΣ 
(maintainer) 

ΕΤΟΣ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ 
(year of 

Registra

tion) 

Ε = Ερυθρά (red) Λ = Λευκή (white) 
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4. ΠΟΙΚΙΛΙΕΣ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΩΝ root stock varieties) 

A/A 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6· 
7: 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. · 

16. 

'17. 

18." 

19. 

20. 

21. 

22. 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
(Name) 

110 Richter 

1103 Paulsen 

140 Ruggeri 

1616 Couderc 

216 3 Caste! 

333 E.N.S.A Montpellier 

34 E.N.S.A Montpellier 

41Β Mil lardet de Srasset 

420 A Mil lardet de 
Srasset 
99 Richter 

Dog Ridge 

Sazin 9 

Grezoi 1 

Kober 5BB 

Riparia Sloire de 
Montpell ier 
Riparia X Rupestris 3309 
Couderc 
Rupestris du Lot 

Salt Creek 

Selection Oppenheim n°4 

Teleki 5c 

Teleki 8 Β 

Vinif era X Rupestris 
1202 C 

ΧΡΩΜΑ 
(colour) 

ΣΥΝΠΝΥΜΑ 
(synonyms) 

110 R 

1103 Ρ 

140 Ru 

1616 C 

216  3 CL 

333 EM 

34 EM 

41 Β 

420 A 

99 R 

DRdg 
S 9 

(51 

5 B B 

Riparia Sloire 

3309 C 

DuLot 

$ 0 4 

5 C 

8 Β 

1202C 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΣ 
(breeder) 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΗΣ 
(maintainer) 

ΕΤΟΣ 
ΕΓΓΡΑϊΗΣ 
(year of 

Registra

tion) 

Ε = Ερυθρά (red) Λ = Λευκή (while) 

Τυπα)θηκε στο Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας, Λευκωσία. 




